проект

Срок проведения независимой антикоррупционной экспертизы проекта –

с 11 мая по 17 мая 2017 года включительно.

О внесении предложений в проект приказа ГУВ КМ РТ обращаться к начальнику правового отдела ГУВ КМ РТ А.А. Исмагилову по тел. 221-75-90,

e-mail: Azatovich.Artur@tatar.ru

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«_____» ______________2017                                                                № _____

Об отчуждении (изъятии) животных и (или) продуктов животноводства на территории Республики Татарстан
В соответствии с Законом Российской Федерации от 14 мая 1993 года             № 4979-1 «О ветеринарии», постановлением Правительства Российской Федерации от 26 мая 2006 года № 310 «Об отчуждении животных и изъятии продуктов животноводства при ликвидации очагов особо опасных болезней животных» (далее - Правила), на основании решения Управления Федеральной службы по ветеринарному и фитосанитарному надзору по Республике Татарстан                       от 10 мая 2017 года «О необходимости проведения отчуждения животных и изъятия продуктов животноводства при ликвидации очагов особо опасных болезней животных», в целях предотвращения возникновения и ликвидации очагов высокопатогенного вируса гриппа птиц на территории Республики Татарстан Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести отчуждение животных и изъятие продуктов животноводства на территории, определенной пунктами 1, 3 Указа Президента Республики Татарстан        от 10 мая 2017 года № УП-372 «Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) на отдельной территории Лаишевского района Республики Татарстан в связи с ее неблагополучием по заболеванию высокопатогенным гриппом птиц и угрозой ее распространения».

2. Главному управлению ветеринарии Кабинета Министров Республики Татарстан:

организовать выполнение мер, указанных в пункте 1 настоящего постановления;

в установленном порядке образовать специальную комиссию для проведения отчуждения животных и (или) изъятие продукции животноводства при ликвидации очагов особо опасных болезней животных;

произвести отчуждение животных и изъятие продуктов животноводства при участии вышеуказанной комиссии и оформить актом по форме, установленной согласно приложению № 2 к Правилам;

организовать уничтожение изъятых животных и продуктов животноводства в соответствии с Ветеринарно-санитарными правилами сбора, утилизации и уничтожения биологических отходов, утвержденными Главным государственным ветеринарным инспектором Российской Федерации от 04.12.1995 № 13-7-2/469.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Главное управление ветеринарии Кабинета Министров Республики Татарстан.
Премьер-министр

Республики Татарстан                                                                                   А.В.Песошин